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ADMINISTRACJA

RZESZOWSKIE STOWARZYSZENIE OCHRONY ZWIERZĄT

W roku 2018 Zarząt tworzyli:
Halina Derwisz - prezes
Hanna Hanusiak - skarbnik
Jakub Burczyk - sekretarz
Bożena Rzym - członek.

Zebrania Zarządu odbyły się 8 razy. 
Podczas spotkań podjęto 4 uchwały.Podczas spotkań podjęto 4 uchwały.
W roku 2018 Stowarzyszenie straciło 
1 członka i zyskało 1. Liczebność 
członków Stowarzyszenia na koniec 
roku 2018 wynosiła 49 osób.

Walne zebranie członków miało miej- Walne zebranie członków miało miej- 
sce dwukrotnie, w dniach: 18.04.2018 
i 25.11.2018 Podczas pierwszego ze-
brania zatwierdzono sprawozdanie 
finansowe Stowarzyszenia i udzielono 
absolutorium Zarządowi.
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W roku 2018 Rzeszowskie 
Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt 
prowadziło miejskie schronisko dla 
zwierząt bezdomnych "Kundelek" 
w Rzeszowie na podstawie umowy 
nr GK-K.7021.4.80.2017 o wsparcie 
zadania publicznego.

W roku 2018 na prowadzenie W roku 2018 na prowadzenie 
schroniska przeznaczono:
 - 560 000 zł z dotacji
 - 282  513 zł ze środków RSOZ - 
umowa z Urzędem Miasta prze-
widywała koszt 140 000 zł.
 
W roku 2018 Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Rzeszowie prze-
prowadził w schronisku kontrole 
w dniach: 26.06.2018 i 18.12.2018.
Wizytacja schroniska odbyła się 
08.06.2018 r.

Dodatkowo corocznej kontroli pod 
kątem zgodności wydatkowania 
środków finansowych z dotacji do-
konał Urząd Miejski w Rzeszowie.
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W listopadzie 2018 r. RSOZ rozpo- 
częło realizację projektu „Rzeszów 
i Wynohradiw – miasta przyjazne 
zwierzętom” w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Pol-
ska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. ska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. 
Rozpoczęto modernizację kojców 
wewnętrznych w budynku hali dla 
zwierząt. Prace obejmują m.in. 
wymianę powierzchni, demontaż 
krat i montaż frontów szklanych w 
aluminiowych ramach, ogrzewanie 
podłogowe, obniżenie sufitu, po-podłogowe, obniżenie sufitu, po-
dział hali na segmenty, doposaże-
nie gabinetu weterynaryjnego, a 
także kastracje psów właścicielskich 
i czipowanie psów właścicielskich. 
Koszty w ramach projektu poniesie 
Stowarzyszenie, a rezultat w postaci 
wyremontowanej hali zostanie 
przekazany nieodpłatnie Miastu 
Rzeszów. Koszt projektu to ok. 
200 000 EURO, z czego 90% sta200 000 EURO, z czego 90% sta-
nowić będzie dofinansowanie 
unijne, natomiast 10% to finanso-
wanie własne Stowarzyszenia.
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Przyjęcia zwierząt w roku 2018 
były ponownie na bardzo wysokim 
poziomie. Dzięki wysokiemu odset-
kowi zwierząt wydawanych (właści- 
cielom lub nowym opiekunom) 
schronisko mogło działać na naj- 
wyższych obrotach i służyć pomo- 
cą zwierzętom w potrzebie.cą zwierzętom w potrzebie.

Rok 2018 kończymy z najmniejszą 
od powstania schroniska liczbą 
zwierząt przebywających pod 
naszą opieką. Jest to niewątpliwy 
sukces.

Proces ratowania zwierzęcia 
bezdomnego zaczyna się w schro-
nisku, a jest kontynuowany i koń- 
czy się dopiero wtedy, gdy trafi do 
odpowiedzialnego domu.
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Dzięki wsparciu mieszkańców 
Rzeszowa w głosowaniu w Budże-
cie Obywatelskim Miasta Rzeszów 
na rok 2019 zostały zabezpieczone 
środki na modernizację schroni- 
ska. 
Zakres przewidzianych prac to 
wymiana kotła grzewczego, pod- 
łączenie do ogrzewania budynku 
“Dom Kota”, a także zainstalowanie 
warstwy termoizolacyjnej na bu-
dynku, odgrzybienie, odmalowanie 
i wydzielenie pomieszczeń na kwa- 
rantannę dla nowo przyjmowa- rantannę dla nowo przyjmowa- 
nych kotów. 
Projekt będzie realizowany przez 
Miasto Rzeszów. 
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W roku 2018 przeprowadzone zosta- 
ły akcje pomocy karmicielom kotów 
wolno żyjących. 
Pomoc w postaci kastracji kotów 
i opieki weterynaryjnej została i opieki weterynaryjnej została 
udzielona 20 kotom, będącym pod 
opieką osób, które nie były w stanie 
poradzić sobie z problemem.
Karmicielom kotów wolno żyjących Karmicielom kotów wolno żyjących 
wydawane były budki styropianowe, 
a także karma zgodnie z umową za-
wartą z Urzędem Miasta Rzeszów 
o łącznej wartości 4220 zł, z czego 
3700 zł kosztów karmy pokrył Urząd 
Miasta. 
Wsparcie uzyskało 20 osób, opieku-
jące się 200 kotami.
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W swojej działalności Rzeszowskie 
Stowrzyszenie Ochrony Zwierząt 
opiera się na dobrej wsółpracy ze 
wszystkimi instytucjami zaangażo- 
wanymi w pomoc zwierzętom. 
Również w roku 2018 podtrzymy-
waliśmy dobrą współpracę z Policją, 
Strażą Miejską w Rzeszowie i Głogo- Strażą Miejską w Rzeszowie i Głogo- 
wie Małopolskim, Strażą Gminną 
w Trzebownisku i Świlczy. Dzięki 
wspólnym działaniom udało się wy- 
łapać wiele zwierząt bezdomnych, 
a także pomóc zwierzętom w po- 
trzebie.

O naszym działaniach informowa- 
liśmy w mediach dzięki dobrej 
współpracy ze stacjami radiowymi 
(Via, Rzeszów, Eska) i telewizyjnymi 
(TVP, TV Błękitna), a także gazetami 
tj. Nowiny, Gazeta Wyborcza.
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RSOZ współpracowało z różnymi 
podmiotami przy organizacji imprez 
promujących adopcje zwierząt ze 
schronisk Kundelek, m.in. Kino 
Zorza, Wydział Muzyczny Uniwer-
sytetu Rzeszowskiego, Liceum Eko-
nomiczne, Studio NoToFoto.

W roku 2018 Stowarzyszenie 
przystąpiło do akcji firmy Rossmann 
”Pomagamy jak umiemy”, dzięki 
której przekazano Stowarzyszeniu 
1,7 tony karmy dla psów i kotów. 
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W roku 2018 RSOZ podjęło 
wspłópracę z “Fundacją Psi Azylek - 
- na pomoc zwerzętom” z siedzibą 
w Dębicy. 
Pomiędzy organizacjami zostało Pomiędzy organizacjami zostało 
podpisane porozumienie o współ- 
pracy. W ramach wsparcia członko- 
wie Stowarzyszenia zaczipowali i od- 
robaczyli zwierzęta będące pod 
opieką Fundacji. Pod opiekę Stowa- 
rzyszenia trafiły zwierzęta wymaga-
jące opieki weterynaryjnej. jące opieki weterynaryjnej. 
Kilka zwierząt w roku 2018 trafiło 
pod opiekę Stowarzyszenia w celu 
adopcji. 
Dodatkowo Stowarzyszenie wspiera 
Fundację w działaniach, mających na 
celu utworzenie na terenie powiatu 
dębickiego schroniska dla zwierząt 
bezdomnych. 
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W roku 2018 do Stowarzyszenia 
wpływało wiele zgłoszeń, głównie 
dotyczących złych warunków utrzy-
mywania zwierząt. Sprawy dotyczące 
zwierząt gospodarskich przekazy-
wane były powiatowemu lekarzowi 
weterynarii właściwemu dla miejsca 
przebywania zwierząt. 
Zgłoszenia napływające na skrzynkę 
mailową Stowarzyszenia dotyczą naj- 
częściej psów trzymanych na łańcu-
chu, co świadczy o wzrastającej świa- 
domości społeczeństwa i braku 
zgody na takie trzymanie zwierząt.
Kilka przypadków dotyczących psów 
było na tyle niecierpiących zwłoki, że 
zwierzęta musiały trafić pod opiekę 
Stowarzyszenia. 
W przypadku stada psów z Kraczko- W przypadku stada psów z Kraczko- 
wej, wysterylizowane zostały wszyst-
kie suki, a także większość samców. 
Zwierzęta, którym nie udało się 
znaleźć nowych domów, wróciły do 
właściciela. 
Pod koniec roku pod opiekę Stowa- 
rzyszenia trafiły trzy wychudzone 
psy, które były trzymane na krótkiej 
uwięzi przy zniszczonych budach. 
Dwa z nich znalazły nowych opie- 
kunów. 



WYROKI

RZESZOWSKIE STOWARZYSZENIE OCHRONY ZWIERZĄT

W roku 2018 zapadły trzy wyroki 
w sprawach, w których Rzeszowskie 
Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt 
realizowało prawa pokrzywdzonego 
i występowało jako oskarżyciel po- 
siłkowy. 
13 lipca zapadł wyrok w sprawie 13 lipca zapadł wyrok w sprawie 
pobicia psa husky przez jego wła- 
ściciela. Natomiast 21 marca Sąd 
Rejonowy w Rzeszowie skazał oskar- 
żoną o to, że ze szczególnym okru- 
cieństwem zabiła kota poprzez 
wrzucenie go do pieca i spalenie. 
W roku 2018 zakończyła się również W roku 2018 zakończyła się również 
wyrokiem skazującym sprawa zbie-
raczy zwierząt z Trzebowniska, 
którzy utrzymywali je w stanie 
rażącego zaniedbania. 

Część zawiadomień zakończyła się Część zawiadomień zakończyła się 
umorzeniem, pomimo tego że Sto- 
warzyszenie uważało, iż spełnione 
zostały przesłanki czynu zabronione-
go. Z przykrością zauważamy, że 
sprawy o porzucenie zwierząt przy 
schronisku nadal nie są traktowane 
z należytą uwagą i nie są piętnowane 
przez organy ścigania jako przejaw 
znęcania się nad zwierzęciem. 
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